



Menighetsblad for Lurøy og Aldersund sokn

Nr.3

OKTOBER 2022

81.årgang

100-årsjubileum for Menighetsbladet



Menighetsblad for Lurøy og Træna nr. 1 ble utgitt 1. oktober 1922. Vi feirer jubileet!

Når denne utgaven av Menighetsbladet kommer i hånden, er det ganske nøyaktig 100 år siden Menighetsblad for Lurøy og Træna ble utgitt for første gang; blad nr. 1 (1.årgang) er datert 1. oktober 1922.

Thorleif Halvard Norseth var sokneprest i Lurøy fra 1919 til 1926. Norseth var bare 26 år gammel da han kom fra Oslo til Lurøy, og hans periode her var en tid med fornyelse og nye tiltak.

Prestegården på Onøy fikk telefonforbindelse for første gang; en motorbåt ble tatt i bruk som presteskyss; det første menighetsrådsvalg ble gjennomført april 1922; senere samme år startet Norseth Menighetsbla-

det; i 1923 ble han utnevnt som prost i Nord Helgeland prosti – og i løpet av litt over seks år ble fire barn født på prestegården!

Menighetsbladet for Lurøy og Træna begynte med et gratis prøvenummer, utgitt sommeren 1922. Her svarer Norseth på spørsmålet:

Hvad er et menighetsblad?

Da vel de færreste vet hvad et menighetsblad i grunnen er, tør noen oplysende ord være paa sin plass.

– Et menighetsblad er, som navnet sier, et blad først og fremst for menigheten – til menighetens oppbyggelse i tro og gjerning. Det skal være et bindeled mellom de bedende aktive, interesserte menighetsmedlemmer. I vor bygd med sine isolerte kredser blir det jo til det at man lever sitt eget liv, hver for sig. Man har ikke føling med det menighetsarbeide som gjøres i andre dele



Thorleif Norseth, sokneprest i Lurøy 1919-26. (Bildet henger i sakristiet i Lurøy kirke.)

av bygden og maa derfor savne den styrke og opmuntring som ligger i det aa vite at det er mange som er paa vandring mot det samme maal. Menighetsbladet vil altsaa forsøke aa bøte litt paa dette.

– Det vil være med aa oparbeide menighetsbevistheten, levendegjøre denne bevissthet, saa vi virkelig kunde faa en følelse av aa tilhøre den samme menighet og følge dens kall til samarbeide.

– Men, fortsatte Norseth, 'skal det lykkes da maa menigheten træ støttende til. Det er menighetsraadene i Lurøy og Træna som har besluttet sammen aa gjøre dette forsøk; men vi maa ha mindst 300 abonnenter med oss om det skal gå.'

De nyvalgte menighetsrådsmedlemmene gikk i gang med å skaffe abonnenter i hver sine kretser; de lyktes, og tre måneder senere var Menighetsbladet en realitet. I blad nr. 1, 1. oktober 1922, kunne Norseth skrive følgende:

Saa er da vort menighetsblad sikret for ett aar. Ca. 270 har tegnet sig



Helga og Thorleif Norseth med tre av sine barn, ca. 1924



Menighetsbladet i 1923

som abonnenter, og med det tror jeg bladet saavidt skal balancere – med støtte av annonsene paa sidste side. Det er fremdeles adgang til aa tegne sig hos alle raadets medlemmer og hos sognepresten. Bladet vil nu utkomme 1. og 15. i hver maaned.

Blad nr. 1 hadde et innlegg skrevet av Ole Andreassen Guravik (1867-1946), som i mange år var kirketjener på Lurøy. Han var med i det nyvalgte Lurøy menighetsråd i 1922, og skrev 'Til Lurøy menighet':

Ja, nu har vi faat i gang et menighetsblad innen vor menighet, og jeg vil si takk til alle som har været med aa støtte bladet. En særlig takk vil jeg bringe paa det sted hvor jeg optok abonnenter, nemlig selve Lurøen, hvor omtrent alle hjem har abonnert paa bladet. Jeg takker for den venlighet og gjestfrihet som ble mig vist da jeg gikk og optok abonnenter.

Jeg skulde ønske at interessen for bladet maatte bli varig. Nu stunder det til høsten og vinterens lange triste tider, og vi befinner oss i en spredt menighet, vanskelig aa komme sammen saavel til kirke som til andre sammenkomster. Skulde ikke et slikt blad være hyggelig aa ha til aa binde oss sammen – naar det blev brukt paa rette maaten? Ett er jeg forvisset om, at hvis bladet blev benyttet slik som bladets grundlægger, nemlig sogneprest Norseth vil det, da vil det bli et stor-blad for oss selv om formatet er litet.

At det nye bladet skulle utkomme 1. og 15. i hver måned virker for oss nokså ambisiøst, ikke minst siden Norseth selv måtte stå for hovedparten av innholdet i hvert nummer. Det er imponerende å se hvordan Norseth holdt på denne planen hele den perioden han fortsatte som sokneprest i Lurøy. Seks nummer kom i løpet av oktober til desember 1922;

24 nummer i 1923; 24 i 1924; og 22 i 1925. I første nr. for 1926 kunne menigheten lese at 'Prost Norseth er utnævnt til sogneprest i Kolbu.' Og i april 1926 skrev Helga og Thorleif Norseth en 'Farvell' i Menighetsbladet:

Her i Lurøy fant vi vort første hjem og arbeidsfelt. Her så vi at noe lykkedes, mens annet faldt i grus. Vi fikk mange venner og ingen fiender, eller ialfald så få at de ikke har formådd å gjøre oss noe ondt. Den rødmalte, venlige prestegaard på Onøya er blitt oss kjær. Vi har følt oss hjemme der. Og dro vi ut, så var vi sikker på å finne både hjerterum og husrum hvor vi kom.

Menighetsbladet for Lurøy og Træna var nå godt etablert, og Steen Meum (sokneprest i Lurøy 1927-1934) og Fredrik Krüger (sokneprest i Lurøy 1935-1943) fortsatte bladets drift. Men det er mye som tyder på at distribusjon av bladet ble vanskelig under krigen, og i 1943 ble bladet opphørt. Det var først i 1962, i forbindelse med 150-årsjubiléet for Lurøy kirke, at Menighetsbladet ble gjenopplivet. Og da ser vi forklaringen for hvorfor det står '81. årgang' over våre utgaver i 2022.

I anledning jubiléet for Lurøy kirke i 1962 sendte Thorleif Norseth en hilsen fra Drammen, der han var sokneprest i Bragernes kirke. Han fortalte hvordan han hadde funnet frem menighetsbladene "fra årene der oppe":

Jeg bladde igjennom årgangene. Gulnet papir, nokså ubehjelpelig redigert også, men likevel til sammen en minnebok som er meg kjær. Med hensyn til menighetsbladet var det jo en ringe begynnelse og litt av et eksperiment. Så vidt jeg vet var det den gang et av de første menighetsblad på landsbygden.

Siden 1962 har Menighetsbladet



Ole Andreassen Guravik (1867-1946) var med i det nyvalgte Lurøy menighetsråd i 1922, og skrev et innlegg i det første Menighetsbladet.
Foto: Steen Meum

kommet ganske regelmessig, som regel 4-5 ganger i året. 1 1983 var sokneprest Karl Frode Hilton i kontakt med Universitetsbiblioteket i Oslo, som ønsket å skaffe en komplett samling av Menighetsblad for Lurøy og Træna for årene 1922-1942. 'Sokneprest Th. Norseth startet menighetsbladet i 1922 som en pioner på Helgeland', skrev Hilton.

Nå er det 100 år siden Thorleif Norseth grunnla Menighetsblad for Lurøy og Træna. Vi håper, som Ole Guravik i 1922, at bladet er blitt benyttet slik som bladets grunnlegger ville det. Med tilsammen litt over 500 nummer (så langt) er Menighetsbladet i hvert fall en gedigen minnebok om kirkelig aktivitet i Lurøy og Træna.

**Christopher Eva,
20. september 2022**

Ruth Lomøy – en trofast kirketjener



Ruth Lomøy, 21. juni 2022.

Ruth Lomøy var kirketjener i Moflag kirke i 25 år. Vi har besøkt Ruth hjemme i Straumholmveien.

Ruth Lomøy ble født Ruth Andreassen 1. januar 1926. Hun vokste opp på Svendsholmen, en av de mange holmer i Solvæøyene; familien hennes var fiskere og småbrukere. Det ble bare 6 år på skole; 'min mor var syk så jeg var hjemme til jeg giftet meg og flyttet til Lomøy.' Det var i 1943 at Ruth giftet seg i Nesna kirke med Sverre Lomøy. Paret flyttet til Lomøya i Nesna, og her ble det satt opp hus i 1945; faren til Ruth, som også var snekker, var med på å bygge huset. Tre barn ble født, en datter og to sønner. Men da barna skulle begynne på skole, fant Sverre og Ruth ut at de skulle flytte 'en plass der det var skole'. Huset ble revet og satt opp på nytt på en tomt på Sleneset; familien flyttet inn 2. oktober 1953; og siden har Ruth bodd her i Straumholmveien.

I dag er det dårlig vær ute, med vind og regn, til tross for at det er snart Sankthans. Inne står en kaffekanne og matfat på stuebordet; Ruth er vant til å servere kaffetørste prester og organister. På veggene og sidebord er det mange bilder av barnebarn og oldebarn. Ruth har 7 barnebarn og 11 oldebarn; de er spredt over hele landet – 'fra Oslo til Harstad', sier hun – men de kommer på sommerbesøk hvert år.

I tillegg til bildene henger et diplom på veggen, som viser at Ruth ble kåret til Årets Slenesværing 2006, 'for trofast og allsidig innsats for Moflag Kirke igjennom 19 lange år.' Til sammen ble det 25 år som kirketjener i Moflag kirke, fra 1987 til 2012. Hun var med i Lurøy Menighetsråd i 16 år; hun har også vært formann i misjonsforeningen i mange år, og formann i pensjonistforeningen for Sleneset.

Du husker Moflag bedehus før det ble kapell?

– Ja, jeg husker juletreffet på bedehuset i jula 1953. Bedehuset ble ombygd til kapell i 1968, og det var en stor flott dag da Biskop Wisløff innviet kapellet. Fint vær var det også.

Hvordan var det å være kirketjener i så mange år?

– Det var et fint arbeid og lærerikt var det og. Det var Kalvik som var prest da jeg begynte som kirketjener. En periode bodde prestene hos meg da de skulle ha gudstjeneste her. Kalvik bodde her flere ganger – jeg får ennå julehilsener fra Kalvik. Emilsson var en veldig trivelig prest. Remøy – da han skulle slutte her, sa han til meg at han hadde lært at han skulle behandle eldre damer fint! Og Romarheim, som var både prest og organist – han var her mange ganger og drakk kaffe... Da Bentzen var prest på Nesna, reiste jeg ofte til Nesna på gudstjeneste. Jeg reiste samtidig som Charles Olaisen, som spilte mye i Nesna kirke. Vi måtte begynne tidlig; ferje gikk 6:30 fra Sleneset; Charles, som startet fra Lovund, måtte selvfølgelig begynne ennå tidligere enn meg!

Har du noen salmer du er glad i?

– Det er mange salmer jeg er glad i. Før jeg begynte på skole brukte mora mi å ta fram salmeboka på søndag ettermiddag og synge et par salmer. Når jeg blar gjennom salmeboka er det fryktelig mange som jeg kan. 'Rop det ut' er egentlig min salme. 'Navnet Jesus' er jeg også veldig glad i. Den ble veldig mye brukt på møter i misjonsforeningen. Og 'Gjør det lille du kan'.

Er det noe Den norske kirke kan gjøre bedre – eller annerledes?

– Jeg er godt til freds med kirken slik som den er, er svaret fra Ruth.

C.E.

Redaksjon:
Staben på
kirkekontoret.



LURØY KIRKELIGE FELLESRÅD
Sentralbord Lurøy 750 91 530 –
Telefontid: tirsdag 10 – 14.

KIRKEKONTORET	tlf. 750 91 530
Kirkeverge: Morten Aspdal Olsen	tlf. 951 22 438
e-post; kirkeverge@luroy.kirken.no	
Menighetssekretær: Sissel Reløy	tlf 750 91 530
e-post; sekr@luroy.kirken.no	
Sokneprest Lurøy:	tlf. 750 91 531 /
e-post; sokneprest@luroy.kirken.no	
Prestevikar i Aldersund:	tlf. 750 91 532
e-post: ta.sokneprest@luroy.kirken.no	
Kantor Lurøy og Aldersund: Chris Eva	tlf. 750 91 533 /
e-post. chris.eva@luroy.kommune.no	954 41 427
Kirketjenere:	
Lurøy kirke: Dagfinn Johansen	tlf. 900 16 391
Aldersund kirke: Aslaug Selnes Frogner	tlf. 916 63 679
Lovund kirke: Anders Marstrander	tlf. 992 77 126
Kontaktpersoner:	
Konsvik Bedehus: Lisbeth Naustvoll	tlf. 417 68 150
Kvarøy: Geir Olsen	tlf. 959 71 006
Nesøy: Henny Nilsen	tlf. 750 96 713

**Kontonummer
for gaver til
menighetsbladet:
4516 3596 311**



Lurøy kirkelige fellesråd **51 74 37**
Lurøy menighetsråd **12 01 29**
Aldersund menighetsråd **12 01 25**

Slekters gang

4

Døpte:

10/7/2022 / Aldersund Kirke

Nora Ranheim

11/7/2022 / Lovund Kirke

Trym Nikolai Thomassen Svalebjørg

22/7/2022 / Lurøy kirke

Torgeir Nordås

18/9/2022 / Lovund Kirke

Emmelin Danielsen

18/9/2022 / Lovund Kirke

Julie Rian



Vigde:

22/07/22

Mariakirken Sørsolvær

Trine Mari Johansen og

Andre Remi Jakobsen

6/08/22

Lovund kirke

Karoline Fure og

Trond Bratland Erichsen



Døde:

Kari-Janne Jenshaug

21/07/2022 Lovund gravplass

Thomas Didriksen

17/06/2022 Lurøy gravplass

Jan Håkon Eliassen

16/09/2022 Aldersund gravplass

Nikolai Martin Thomassen

28/07/2022 Lovund gravplass

Kamilla Antonsen

11/08/2022 Moflag kirke

Karstein Fredrik Pedersen

26/08/2022 Lurøy gravplass

Bjarne Dønne

26/08/2022 Lurøy gravplass

Björg Eliassen

19/08/2022 Lovund gravplass

Daniel Fredriksen Hilstad

16/09/2022 Konsvik gravplass

Gunn Elisabeth Aasnes Mindrum

15/09/2022 Lovund gravplass

Margot Lillian Grønning

21/09/2022 Moflag gravplass



Gudstjenester

for Lurøy og Aldersund menigheter

Forbehold om endringer.

Følg med på annonsering og oppslag.

Dato	Sted
Oktober	
02.10.2022	Aldersund kirke
09.10.2022	Lurøy kirke
16.10.2022	Lovund kirke
16.10.2022	Moflag kirke
30.10.2022	Konsviketunet
November	
06.11.2022	Aldersund kirke
13.11.2022	Lurøy kirke
20.11.2022	Lovund kirke
20.11.2022	Moflag kirke
27.11.2022	Aldersund kirke
Desember	
04.12.2022	Lurøy kirke
11.12.2022	Konsvik bedehus
18.12.2022	Sør-Nesøy skolestue
18.12.2022	Bekkestua
23.12.2022	LOS
24.12.2022	Aldersund kirke
24.12.2022	Moflag kirke
24.12.2022	Lovund kirke
24.12.2022	Lurøy kirke
25.12.2022	Lurøy kirke
26.12.2022	Lovund kirke

Betalingsinformasjon

Gave Menighetsblad

GIRO

Betalings-
frist

Underskrift ved girering

Betalt av

Betalt til



Lurøy kirkeelige fellesråd
8766 Lurøy
Tlf. 75 09 15 30 Fax 75 09 15 38

Betalt
konto

Kvittering
tilbake

Kundidentifikasjon (KID)

Kroner

Øre

Til konto

Blankettnummer

<

>

4516 3596 311

<6453055027>